К вопросу № 6

от 25.05.2023г.

Р Е Ш Е Н И Е
 (проект вносит глава муниципального образования)

от 25.05.2023г. № ___

О рассмотрении представления

прокуратуры Калининского района

Санкт-Петербурга

Рассмотрев представление прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга об

устранении нарушений федерального законодательства от 16.05.2023 № 03-03-2023-142,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Признать требования представления прокуратуры Калининского района Санкт-Петербурга

об устранении нарушений федерального законодательства от 16.05.2023 № 03-03-2023-142 (далее –

представление) законными, подлежащими удовлетворению.

2. В целях исполнения требований представления вынести проект муниципального

нормативного правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный

округ Финляндский округ» на рассмотрение Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ для утверждения и направления в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для его государственной

регистрации.

3. Направить копию настоящего решения в прокуратуру Калининского района Санкт-

Петербурга в установленные действующим законодательством сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета        И.С. Кудинов